Ley de Disciplina Financiera 3er. Trimestre del 2017
Gobierno Estatal

CONCEP

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacioén Especifica

Depoésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deteri y Amorti: de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
(Pesos

30 DE
SEPTIEMBRE DE
2017

9 849 926 321
18 288 723
659 950 026
3182419 234
4 543 417 049
0

4677 693

1441173 596
5576 599 186
25 700 000
314 601 924
662 378 648
3262 530 001
1295 470 900
752 652
15165 061
1945 927 456
9 362 543

0
0
1936 564 913

0
22 336 890

0
0
0
0

22 336 890
59 532 314
0
0

ocoooo

17 454 322 167

1941 855 276
3687 076 643
36 438 335 412
3 452 959 891
93 174 807

(38 533 241)
8240 449 031
0

152 076 379

53 967 394 198

71421 716 365

)
31 DE DICIEMBRE
DE2016 CONCE

4915 491 959
9174

629 275 800
2231 605 275
2045 192 509
0

4719 859

4689 342
3016 286 961
47 557 662
39 908 277
1238 881 850
247 995 116
1385 870 900
752 652

55 320 504
2453 345 491
9178 724

0
0
2444 166 767

0
22 336 890

0
0
0
0

22 336 890
69 559 272
0
0

coooo

10 477 020 573

1958 715 468
2 576 561 840
34 637 523 044
3519 193 361
92 883 169

(62 568 477)
8006 659 198
0

73 504 644

50 802 472 247

61 279 492 820

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Senicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Dewluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasiwos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de T en
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

a Corto

y/o A

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasiws Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/P Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

A izacion de la H da Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patril i d

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ej i

Revallos

Reservas

Rectifi de Resultados de Ejercicios A

Exceso o enlaA de la H: d

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total H:

Publical/F

Total del Pasivo y H Publica/Patrim

0 DE
SEPTIEMBRE DE
2017

5118 752 428
1034230 911
150 756 865
17 505 417
1233 561 242
217 475 384
0

692 171 849

0

1773 050 760
0

0

0

0

911 296 337
906 893 612
4402725

0

0
0

0
0
154 812 498

0

35 640 120
46 165 516
58 434 357
14 572 505
0

1746 927
1746 927

0

0

3 489 483 977
2512 267 560
19 228 090

957 988 327

9 676 092 167

2189 721 988
124 787

14 119 250 492
0

821 738 242

9459 012

17 140 294 521

26 816 386 688

(12 964 527 473)
0

74 310 091

(13 038 837 564)
57 569 857 150
25 392 665 424
31 857 386 345
319 525 949

0

279 432

0

0
0

44 605 329 677

71421 716 365

LDF-1

31 DE DICIEMBRE
DE2016

4 067 296 047
431377 135
218 747 476
100 309 649

0
356 525 231
0

1206 122 541
0

1754214 015
50 280 869

0

0

50 280 869
2768 000 000
2768 000 000
0

0

0
0

0
0
274 343 862

0

83770 877
27516 116
52 009 357
111 047 512
0

1088 763
1088 763

0

0

2840 039 233
1904 336 393
29 021 193

906 681 647

10 001 048 774

2284 708 555
124 787

14 353 401 118
0

865 745 057

9 474 432

17 513 453 949

27514 502 723

(22 452 346 412)
0

37 331 792

(22 489 678 204)
56 217 336 509
23 560 481 855
32 615 272 664
41302 558

0

279 432

0

0
0

33 764 990 097

61279 492 820

Fuente: Secretaria de Hacienda.



